DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

        O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com o art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores,

resolve  HOMOLOGAR o Processo Administrativo de licitação, modalidade Dispensa de Licitação nº

029/2025, OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de peças de veículos leves

para a frota de automóveis do Município de Santana – BA, por meio da Secretária de Transportes,

tendo como participante a  empresa 1) SIDINEY DE SOUZA MORAIS, inscrita no CNPJ:

24.347.476/0001-61, sendo declarada vencedora. Conforme descrito no Termo Referência.

   Valor total da Dispensa de Licitação: 35.741,80 (TRINTA E CINCO MIL E SETECENTOS E

QUARENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS).

Santana– BA, 20 de março de 2025

JOSÉ RAUL ALKMIM LEÃO

Prefeito Municipal